
UCHWAŁA NR XXV/280/20 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o uzgodnienie statutu Muzeum 
Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, z późn.zm.1)) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 902) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z kończącym się procesem organizowania Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-
Koźlu w organizacji występuje się do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o uzgodnienie projektu 
statutu Muzeum Ziemi Kozielskiej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 

Id: 835F566E-92E9-42C0-87BD-54F58B83C02B. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/280/20 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 września 2020 r. 

Statut 
Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu 

     

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu, zwane dalej ”Muzeum”, jest samorządową 
instytucją kultury działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2020 r., poz. 902); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194); 

3) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1.  Organizatorem Muzeum jest Gmina Kędzierzyn-Koźle, zwana dalej „Organizatorem”. 

2. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, 
a nadzór bezpośredni Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. 1.  Muzeum posiada osobowość prawną. 

2. Muzeum wpisane jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora pod pozycją 
3/2010. 

§ 4. 1.  Siedzibą Muzeum jest Kędzierzyn-Koźle, ul. Ignacego Kraszewskiego 5 b. 

2. Terenem działania Muzeum jest miasto Kędzierzyn-Koźle oraz powiat Kędzierzyńsko-Kozielski. 
Muzeum może realizować poszczególne projekty w ramach swoich zadań statutowych na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

§ 5. Muzeum używa pieczęci z nazwą Muzeum, danymi teleadresowymi i numerem NIP. 

Rozdział 2. 
Zakres działania Muzeum 

§ 6. Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie, przechowywanie, zabezpieczanie i konserwacja 
oraz udostępnianie i upowszechnianie zbiorów dotyczących Ziemi Kozielskiej, głównie z zakresu: 

1) pradziejów i historii Ziemi Kozielskiej; 

2) powstania i dziejów obecnego miasta Kędzierzyn-Koźle; 

3) dziejów techniki i przemysłu Ziemi Kozielskiej; 

4) sztuki i rzemiosła artystycznego; 

5) biografii i wspomnień ludzi związanych z Ziemią Kozielską. 

§ 7. Muzeum realizuje zadania określone w § 6 w szczególności przez: 

1) tworzenie, utrzymanie i udostępnienia wystaw stałych i czasowych; 

2) gromadzenie i magazynowanie zabytków ruchomych w warunkach zapewniających im właściwy stan 
zachowania i bezpieczeństwa, dokumentowanie oraz  konserwację zabytków ruchomych; 

3) inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów i materiałów 
dokumentacyjnych; 

Id: 835F566E-92E9-42C0-87BD-54F58B83C02B. Podpisany Strona 1 z 3



4) działalność edukacyjną i wychowanie przez sztukę, w tym szerzenie wiedzy o przeszłości miasta 
Kędzierzyn-Koźle w formach imprez plenerowych, pokazów, zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej, 
konkursów i koncertów; 

5) tworzenie warsztatów pracy dla celów naukowych; 

6) w miarę możliwości zabezpieczanie stanowisk archeologicznych i nieruchomych obiektów kultury 
materialnej; 

7) opracowywanie, publikowanie i upowszechnianie katalogów, przewodników i wyników badań; 

8) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie swoich zadań statutowych; 

9) działanie na rzecz ochrony i upowszechniania kultury ludowej. 

§ 8. Muzeum gromadzi następujące rodzaje zbiorów: 

1) historyczne i archeologiczne; 

2) etnograficzne: przedmioty użytkowe, obiekty wyposażenia wnętrz, sprzęt rolniczy, narzędzia i wyroby 
rzemieślnicze, elementy stroju ludowego, zabytki techniki, dokumenty i druki; 

3) artystyczne: dzieła sztuk plastycznych, wyroby rzemiosła artystycznego i sztuki ludowej. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i nadzorujące 

§ 9. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 10. Dyrektor zarządza Muzeum, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego mienie, 
a w szczególności: 

1) sprawuje ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej; 

2) sprawuje ogólny nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem; 

3) wydaje w odpowiednim trybie i na właściwej podstawie prawnej zarządzenia i regulaminy; 

4) wykonuje czynności w zakresie pracy pracowników Muzeum; 

5) sprawuje nadzór nad wykonywaniem kontroli wewnętrznej; 

6) przedstawia właściwym organom nadzoru plany rzeczowo-finansowe i sprawozdania. 

§ 11. 1.  Przy Muzeum działa Rada Muzeum, która liczy 5 członków, powoływana i odwoływana przez 
Organizatora.  

2. W skład Rady Muzeum powoływani są, spośród kandydatów wskazanych przez: 

1) Organizatora - 1 członek; 

2) Dyrektora Muzeum - 1 członek; 

3) pozostałe podmioty uprawnione w świetle przepisów o muzeach do wskazywania kandydatów na członków 
Rady Muzeum - 3 członkowie. 

§ 12. Zasady i tryb działania Rady Muzeum określają przepisy o muzeach.     

Rozdział 4. 
Majątek i finanse Muzeum 

§ 13. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 14. Muzeum pokrywa koszty działalności i swoje zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, 

§ 15. Źródłami finansowania działalności Muzeum są: 

1) dotacje Organizatora przewidziane w przepisach o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2) przychody z własnej działalności, w tym ze sprzedaży biletów wstępu i opłat za usługi; 

3) przychody ze sprzedaży własnego majątku ruchomego; 

Id: 835F566E-92E9-42C0-87BD-54F58B83C02B. Podpisany Strona 2 z 3



4) inne przychody, w tym dotacje z budżetu państwa, środki uzyskane w ramach pomocy zagranicznej, 
z funduszu Unii Europejskiej, darowizny, spadki i zapisy, odsetki od środków zgromadzonych na 
rachunkach bankowych. 

§ 16. Muzeum może prowadzić działalność gospodarczą jako działalność dodatkową w zakresie: 

1) sprzedaży publikacji; 

2) dzierżawy albo najmu majątku ruchomego lub nieruchomego; 

3) usług związanych z przygotowaniem i udostępnianiem zbiorów muzealnych oraz terenu do ekspozycji 
w celach innych niż zwiedzanie; 

4) usług szkoleniowych i doradztwa. 

§ 17. Do wykonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum uprawniony jest Dyrektor Muzeum, który 
może ustanawiać pełnomocników określając ich zakres umocowania. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa 
wymaga ujawnienia w rejestrze instytucji kultury, o którym mowa w § 3 ust. 2, z wyjątkiem pełnomocnictw 
procesowych. 

Rozdział 5. 
Postanowienie końcowe 

§ 18. Zmian w statucie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: 835F566E-92E9-42C0-87BD-54F58B83C02B. Podpisany Strona 3 z 3




